9. ET DAVID (*Psal.* LXVIII, 23): FIAT MENSA EORUM IN LAQUEUM, ET IN CAPTIONEM, ET IN SCANDALUM. — *Primo*, nonnulli hæc sic explicant: *Mensa*, id est esca fellis et aceti, quam mihi Christo appararunt Judæi in cruce, tali et ipsi fruuntur in obsidione sub Tito, et deinceps.

Secundo, Theodoretus in *Psal.* LXVIII: *Mensa*, ait, *fiat laqueus*, hoc est, lætitia eorum vertatur in tristitiam.

Tertio, S. Augustinus: *Mensa fiat laqueus*, hoc est, inquit, fides eorum fiat incredulitas et perfidia.

Quarto, S. Hilarius in eundem *Psal.* LXVIII: *Quarta. Mensa fiat eis laqueus*, hoc est, ait, sacrificia vetera eis obsint.

Quinto, *mensa*, hoc est agnus Paschalis, *fiat Judæis in laqueum*, ut nimirum occasione paschatis omnes Hierosolymam conveniant, ibique a Tito obsideantur et capiantur: ita enim re ipsa evenisse narrat Josephus, lib. VII *Belli*, cap. XVII.

Sexto, planior et simplicior sensus est, *q. d.* Sicut aves et pisces esca hami, vel retis capiuntur: ita Judæorum mensam, id est cibum, potum et omnem rerum temporalium affluentiam (usuris sæpe partam) qua vita sustentatur et recreatur, Deus vertat Judæis in exitium, ut iis su-

Transpunctio significat obstinationem et invidiam.

Declaratur similitudine.

Altera similitudo.

Tertia similitudo.

Quid tandem compunctio hic?

Quinque signa obstinatæ mentis. Primum.

Secundam.

Tertium.

Quartum.

Quintum.

Vers. 9. Varie explicantur, *Fiat mensa eorum in laqueum.* Explicatio Prima. Secunda.

Tertia.

Quarta.

Quinta.

Sexta planior.

Mensa hic est temporarium copiam. perbiant, lasciviant, et Romanos provocent ad sui deprædationem et excidium; utque iis, utpote per usuram partis, et incentivis ad omnem luxum et fastum, sibi viam sternant ad infernum. Ita S. Chrysostomus.

Mensa animarum est sacra Scriptura et lex Dei. Rursus, mensa spiritalis animæ, ait Anselmus, Origenes et Cajetanus, scilicet mensa legis Dei et S. Scripturæ; quas Judæi unas reputant delicias et summum suum bonum fiat eis in scandalum et in retributionem, id est in pœnam demeritorum, ut scilicet justo Dei judicio, quia ea abusi sunt, et quia ex ea Christum agnoscere noluerunt, jam inde mortem et execrationem petant, unde vitam et lumen captabant.

Vers. 10. *Quid dorsum incurvare?* 10. ET DORSUM EORUM SEMPER INCURVA. — *q. d.* Magis magisque, o Deus, onera illos, eo modo quo potes, erroribus, scandalis, calamitatibus, servitute, ait Theodoretus, ut oneribus pressi, ceu silicernia curvati in terram, incedant.

Secundo, « dorsum eorum incurva, » hoc est, effice ut voluntas affectusque eorum curvati in terram lucro et terræ affigantur, nec adspiciant aut requirant bona cœlestia. Sic Poeta dicit :